adjudicación habría vulnerado sus derechos constitucionales al debido proceso, a la propiedad y a la 

seguridad jurídica. Como medidas de reparación integral, solicitaron que se le ordene al MAG que 

adjudique los bienes detallados de la siguiente forma: i) a Carlos Luis Almeida Mayor y Milton David 

Martínez Alarcón, un área de 97,5137  hectáreas (noventa y siente coma cinco mil ciento treinta y siete); 

ii) a José Rodolfo Macías Arana, un área de 102,7651 hectáreas (ciento dos coma siete mil seiscientos 

cincuenta y uno); iii) a Mirna Isabel Cedeño Avilés y Manuel Fernando Alarcón Carrillo, un área de 

101,0483 hectáreas (ciento uno coma cuatrocientos ochenta y tres); iv) a Janeth Stephanie Izquierdo Blacio, 

un área de 100,4153 hectáreas (cien coma cuatro mil ciento cincuenta y tres); v) a Adriana Maribel Arcos 

Álvarez, un área de 100,891 hectáreas (cien coma ochocientos noventa y uno); vi) a María Magdalena 

Masache Aguilar, un área de 99,2722 hectáreas (novecientas noventa y nueve coma dos mil setecientos 

veintidós). También, solicitaron que se establezca “el precio a pactarse entre el Ministerio de Agricultura y

[...]

los adjudique a los accionantes y disponga su inscripción en el Registro de la Propiedad de Palenque, de la 

siguiente forma: i) Carlos Luis Almeida Mayor, con cédula de ciudadanía 120507911-2 y Milton David 

Martínez Alarcón, con cédula de ciudadanía 171195779-3, un área de 97,5137 (noventa y siete coma cinco 

mil ciento treinta y siete) hectáreas; ii) José Rodolfo Macías Arana, con cédula de ciudadanía 092851259-

9, un área de 102,7651 (ciento dos coma siete mil seiscientos cincuenta y uno) hectáreas; iii) Mirna Isabel 

Cedeño Avilés, con cédula de ciudadanía 170662617-1 y Manuel Fernando Alarcón Carrillo, con cédula 

de ciudadanía número 171004720-8, un área de 101,0483 (ciento uno coma cuatrocientos ochenta y tres) 

hectáreas; iv) Janeth Stephanie Izquierdo Blacio, con cédula de ciudadanía 092115829-1, un área de 

100,4153 (cien coma cuatro mil ciento cincuenta y tres) hectáreas; v) Adriana Maribel Arcos Álvarez, con 

cédula de ciudadanía número 120386795-5, un área de 100,891 (cien coma ochocientos noventa y uno) 

hectáreas; y, vi) María Magdalena Masache Aguilar, con cédula de ciudadanía 070429004-8, un área de 

99,2722 (novecientas noventa y nueve coma dos mil setecientos veintidós) hectáreas. Los predios se 

encontraban ubicados en la jurisdicción del cantón Palenque, Los Ríos, Hacienda Jesús María. Sus linderos 

eran: NORTE: con el río Vinces y la Hacienda Limoncillo; SUR: con la hacienda Santa Ana; ESTE: con 

el estero Lechugal;

[...]

i) Carlos Luis Almeida Mayor, con cédula de ciudadanía 120507911-2 y Milton David Martínez 

Alarcón, con cédula de ciudadanía 171195779-3, ambos poseedores de un área de 97,5137 hectáreas 

(noventa y siente coma cinco mil treinta y siete); ii) José Rodolfo Macías Arana, con cédula de ciudadanía 

092851259-9, poseedor de un área de 102,7651 hectáreas (ciento dos coma siete mil seiscientos cincuenta 

y uno); iii) Mirna Isabel Cedeño Avilés, con cédula de ciudadanía número 170662617-1, y Manuel 

Fernando Alarcón Carrillo, con cédula de ciudadanía 171004720-8, poseedores de un área de 101,0483 

hectáreas (ciento uno coma cuatrocientos ochenta y tres); iv) Janeth Stephanie Izquierdo Blacio, con cédula 

de ciudadanía número 092115829-1, poseedora de un área de 100,4153 hectáreas (cien coma cuatro mil 

ciento cincuenta y tres); v) Adriana Maribel Arcos Álvarez, con cédula de ciudadanía número 120386795-

5, poseedora de un área de 100,891 hectáreas (cien coma ochocientos noventa y uno); y, vi) María 

Magdalena Masache Aguilar, con cédula de ciudadanía número 070429004-8, poseedora de un área de 

99,2722 hectáreas (noventa y nueve coma dos mil setecientos veintidós). Estos predios se encontraban 

ubicados en el cantón Palenque, Los Ríos, Hacienda “Jesús María”. Sus linderos son: NORTE: con el río 

Vinces y la Hacienda Limoncillo; SUR: con la Hacienda Santa Ana; ESTE: con el estero Lechugal; 

OESTE: con el río Vinces, en observancia del trámite establecido en las normas pertinentes.